
  

 

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ: tento dokument podléhá právní ochraně, je duševním vlastnictvím společnosti 

skupiny Top privacy s.r.o. Každé použití tohoto dokumentu se spravuje licenčními podmínkami, jež jsou dostupné 

na: https://topprivacy.sk/licencne-podmienky.pdf  

  

Informační povinnost / Seznam  osobních údajů   
  

  

ÚČEL ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ  

ÚČETNÍ DOKLADY   

  

1. Účel zpracovaní osobních údajů:  

Osobní údaje se zpracovávají pro účely:  

a) přípravy a evidence smluv na pokyn subjektu údajů v rámci smluvního vztahu. Za 

účelem evidence objednávek subjektů údajů při zavedení a plnění předsmluvních a 

smluvních vztahů,  

b) vedení účetní agendy,  

c) fakturace subjektů údajů.  

  

2. Zákonnost zpracování osobních údajů:  

a) příprava a evidence smluv na pokyn subjektu údajů v rámci smluvního vztahu. Za 

účelem evidence objednávek subjektů údajů při zavedení a plnění předsmluvních a 

smluvních vztahů:   

Osobní údaje se zpracovávají na základě článku 6 ods. 1 písm. b) Nařízení Evropského 

Parlamentu a Rady (EÚ) 2016/679 o ochraně fyzických osob při zpracovaní osobních 

údajů a o volném pohybu takovýchto údajů, kterým se ruší směrnice 95/46/ES 

(všeobecné nařízení o ochraně údajů).  

  

b) vedení účetní agendy:  

Osobní údaje se zpracovávají na základě článku 6 ods. 1 písm. c) Nařízení Evropského 

Parlamentu a Rady (EÚ) 2016/679 o ochraně fyzických osob při zpracovaní osobních 

údajů a o volném pohybu takovýchto údajů, kterým se ruší směrnice 95/46/ES 

(všeobecné nařízení o ochraně údajů).  

  

c) fakturace subjektů údajů:  

Osobní údaje se zpracovávají na základě článku 6 ods. 1 písm. c) Nařízení Evropského 

Parlamentu a Rady (EÚ) 2016/679 o ochraně fyzických osob při zpracovaní osobních 

údajů a o volném pohybu takovýchto údajů, kterým se ruší směrnice 95/46/ES 

(všeobecné nařízení o ochraně údajů).  

  

3. Zákonná povinnost zpracování osobních údajů:  

a) příprava a evidence smluv na pokyn subjektu údajů v rámci smluvního vztahu. Za 

účelem evidovaní objednávek subjektů údajů při zavedení a plnění předsmluvních a 

smluvních vztahů:   

Zpracování osobních údajů na základě zvláštního právního předpisu se neprovádí.  



  

 

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ: tento dokument podléhá právní ochraně, je duševním vlastnictvím společnosti 

skupiny Top privacy s.r.o. Každé použití tohoto dokumentu se spravuje licenčními podmínkami, jež jsou dostupné 

na: https://topprivacy.sk/licencne-podmienky.pdf  

  

Informační povinnost / Seznam  osobních údajů   
  

  

b) vedení účetní agendy:  

• zákon č. 563/1991 Sb. o účetnictví v aktuálním znění; 

• zákon č. 104/1996 Sb. o pojistném na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti v aktuálním znění; 

• č. 48/1997 Sb. o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění některých 

souvisejících zákonů; 

• zákon č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty v aktuálním znění;  

• zákon č. 89/2012 Sb. občanský zákoník v aktuálním znění; 

• zákon č. 513/1991 Sb. obchodní zákoník v aktuálním znění; 

• zákon č. 282/2006 Sb. Zákoník práce v aktuálním znění; 

• zákon č.  323/1993 Sb. o daních z příjmů v aktuálním znění;  

• zákon č. 90/2012 Sb., zákon o obchodních korporacích. 

  

c) fakturace subjektů údajů:  

• zákon č. 563/1991 Sb. o účetnictví v aktuálním znění; 

• zákon č. 104/1996 Sb. o pojistném na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti v aktuálním znění;  

• zákon č. 48/1997 Sb. o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění některých 

souvisejících zákonů; 

• zákon č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty v aktuálním znění;  

• zákon č. 89/2012 Sb. občanský zákoník v aktuálním znění; 

• zákon č. 513/1991 Sb. obchodní zákoník v aktuálním znění; 

• zákon č. 282/2006 Sb. Zákoník práce v aktuálním znění; 

• zákon č.  323/1993 Sb. o daních z příjmů v aktuálním znění;  

• zákon č. 90/2012 Sb., zákon o obchodních korporacích. 

  

4. Seznam osobních údajů:  

Jméno a příjmení zdanitelné osoby nebo název zdanitelné osoby, adresa její sídla, místa 

podnikání, provozovny, bydliště nebo adresa místa, kde se obvykle zdržuje, a její identifikační 

číslo pro daň, pod jimž zboží nebo službu dodala, nebo jméno a příjmení příjemce zboží nebo 

služby, nebo název příjemce zboží nebo služby, adresu jejího sídla, místa podnikání, 

provozovny, bydliště nebo adresu místa, kde se obvykle zdržuje, a její identifikační číslo pro 

daň pod nimž mu bylo dodáno zboží nebo pod kterým mu byla dodána služba,  číslo 

bankovního účtu fyzické osoby.   

  



  

 

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ: tento dokument podléhá právní ochraně, je duševním vlastnictvím společnosti 

skupiny Top privacy s.r.o. Každé použití tohoto dokumentu se spravuje licenčními podmínkami, jež jsou dostupné 

na: https://topprivacy.sk/licencne-podmienky.pdf  

  

Informační povinnost / Seznam  osobních údajů   
  

Jméno a příjmení fyzické osoby, jejíž práva jsou dotčené smlouvou, její titul, datum 

narození, rodné číslo, trvalý nebo přechodný pobyt, číslo účtu, název banky, číslo průkazu 

totožnosti a jiné údaje, týkající se předmětu smlouvy.   

  

5. Subjekty údajů:  

Subjekty údajů jsou: zaměstnanci, bývalí zaměstnanci, zaměstnanci dodavatelů zboží a 

služeb, fyzické osoby, jimž vznikla povinnost uhradit dodanou službu.  

  

  

6. Lhůty uložení osobních údajů:   

• Poptávky - 5 let,  

• Účetní doklady – 10 let,  

• Nabídky - 3 roky,  

• Ceny a cenové výměry – 10 let,  

• Dodavatelské a odběratelské dokumenty (jednotlivě) - 10 let,  

• Doklady související s evidencí majetku - 5 let,  

• Nákup strojů a zařízení - 5 let,  

• Daňové přiznaní – 20 let,  

• Výkazy roční (účetní uzávěrky, závěrečný účet, ověření auditoriem) – 10 let,  

• Výkazy krátkodobé – 5 let,  

• Investiční doklady – 20 let,  

• Účetní rozvrh a účetní osnova – 10 let,  

• Hlavní kniha (základné účetnictví) – 10 let,  

• Účetní knihy – 10 let,  

• Projektově-programová dokumentace – 5 let,  

• Bankovní doklady a výpisy – 10 let,  

• Pokladniční doklady – 10 let,  

• Seznamy číselných znaků a symbolů používaných v účetnictví – 10 let,  

• Stavy zásob – 5 let,  

• Kniha faktur – 10 let,  

• Úhrady – výzvy – 10 let,  

• Upomínky (předžalobní) – 10 let,  

• Avízo – 5 let,  

• Evidence interních platebních příkazů – 5 let,  

• Oběh účetních dokladů – směrnice – 10 let,  

• Zálohové platby – 10 let,  

• Stanoviska ekonomického charakteru – 10 let.  

  



  

 

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ: tento dokument podléhá právní ochraně, je duševním vlastnictvím společnosti 

skupiny Top privacy s.r.o. Každé použití tohoto dokumentu se spravuje licenčními podmínkami, jež jsou dostupné 

na: https://topprivacy.sk/licencne-podmienky.pdf  

  

Informační povinnost / Seznam  osobních údajů   
  

7. Oprávněný zájem správce:  

Zpracovávání osobních údajů za účelem oprávněných zájmů správce se neprovádí.   

  

8. Postupování osobních údajů subjektů údajů do třetích zemí: 

Osobní údaje se do třetích zemí neposkytují.  

  

9. Technická a organizační bezpečnostní opatření:  

Organizační a technická opatření k ochraně osobních údajů jsou zpracovány v interních 

předpisech správce. Bezpečnostní opatření jsou prováděny v oblastech fyzické a objektové 

bezpečnosti, informační bezpečnosti, šifrové ochrany informací, personální, administrativní 

bezpečnosti a ochrany citlivých informací, s přesně definovanými pravomocemi a 

povinnostmi uvedenými v bezpečnostní politice.  

  

10. Kategorie osobních údajů:  

Běžné osobní údaje.  

  

11. Zveřejňování osobních údajů:  

Osobní údaje se nezveřejňují.   

  

12. Příjemci osobních údajů (třetí strany):  

Třetí strany  Právní základ  

Daňový úřad  na základě zákona č. 323/1993 Sb. o daních z 

příjmů v aktuálním znění, a zákona č. 235/2004 

Sb. o dani z přidané hodnoty v aktuálním znění  

Jiný oprávněný subjekt  na základě článku 6 ods. 1 písm. c) Nařízení 

Evropského Parlamentu a Rady (EÚ) 2016/679 

o ochraně fyzických osob při zpracovaní 

osobních údajů a o volném pohybu takovýchto 

údajů, kterým se ruší směrnice 95/46/ES 

(všeobecné nařízení o ochraně údajů)  

Sociálna pojišťovna  na základě zákona č. 104/1996 Sb. o pojistném na 

sociální zabezpečení a příspěvku na státní 

politiku zaměstnanosti v aktuálním znění 

Zdravotní pojišťovny   na základě zákona č. 48/1997 Sb. o veřejném 

zdravotním pojištění a o změně a doplnění 

některých souvisejících zákonů 



  

 

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ: tento dokument podléhá právní ochraně, je duševním vlastnictvím společnosti 

skupiny Top privacy s.r.o. Každé použití tohoto dokumentu se spravuje licenčními podmínkami, jež jsou dostupné 

na: https://topprivacy.sk/licencne-podmienky.pdf  

  

Informační povinnost / Seznam  osobních údajů   
  

Soud, orgány činné v trestním řízení  na základě zákona č. 99/1963 Sb. občanský 

soudní řád, a na základě zákona č. 141/1961 Sb. 

o trestním řízení soudním (trestní řád) 

Zpracovatel účetní a personální agendy 

správce  

  

na základě článku 28, Nařízení Evropského 

Parlamentu a Rady (EÚ) 2016/679 o ochraně 

fyzických osob při zpracovaní osobních údajů a 

o volném pohybu takovýchto údajů, kterým se 

ruší směrnice 95/46/ES (všeobecné nařízení o 

ochraně údajů) 

  

  


